filius dei assistit iultui dei pro
nobis. ut de ergastulo presentis se
culi liberatos collocet in habita
culis are celestis. **E**xtendit aut
uelum int se et pplm. quia nō
et ipē et loca sanctarum aīaz
secreta sunt a uisione mortalū.
Post hec uestitur altare. quia
sicut dicit apls oportet in corrup
tibile hoc induere. in incorrup
tione. **B**ndicit aut pontifex al
tare. cum unūquēq; fidelium
dñs digna congratulatione fo
uet eo. qd̄ in hys que accepit
digna se se conuersatione tracta
uerit. **R**editur aut pontifex ī
secretarium. et induit se uesti
mentis alijs post uestitum al
tare. quia pontifex nost̄ ad iu
dicium ueniens. non sollemp
tūz induitur uestibz: quia ne
q̄qm̄ eternitatis sue gloriam de
monstrabit. **O**rnatur ecclia cū
uirtutū ornamento unūq; q; q;
in resurrectione demōstrabit.
Resplendet ecclia multis lūmi
natibz: quia stella differt a
stella in claritate. **I**ncipit cantor
terribil̄ est locus iste. **Q**uid enī
terribilius est die iudicij. **P**ro
cedit inde pontifex sollempnit̄
et sic officium cum omni leticia
quia p̄ acto iudicij. uidebitur
sūmus pontifex facie. et erit le

ticia sempiterna.

Qui bene presunt presbi
teri. duplici honore dig
ni sunt: maxime qui
laborant in uerbo et doctrina.
Presbit̄ grece. senex latine di
citur. **E**t dicuntur presbiteri
duo h̄re p̄ grām. que senes ha
bent p̄ naturā: scilicet conti
nentiam. et sapientiam. **E**x
temporis diuiturnitate. solent
senes sapientes ee. teste. iob.
In antiquis est sapientia: qui
a in multo tempore prudentia.
In senibus aut̄ refrigerat lux
uria: cum sint senes natura
liter frigidi. **M**axime ergo ī
sacerdote cōmendabilia sunt
sapientia. et continentia. ut p̄
sapientia uerbo instruat nes
cientes. p̄ continentia exemplo
informet. ad mores. ut p̄ sapi
entiam spiritus illuminetur.
et p̄ continentia corpus refor
metur. **P**ropter hec duo dix
it xps aplis. **V**os estis sal ter
re. **E**t in eodem uos estis lux
mundi. **S**alicer boni p̄ uati sit
sal sapientie. si ipi contineant
et alios continere doceant. a
concupiscentia cūnclibz pro

hibiti et illiciti. **S**unt lux in se
ipsis lucentes p̄ executionē diuini
precepti. et alios illuminātes
uōbo et exemplo. **I**n continentia
defecerunt duo presbiteri qui ex
arserunt in susannam. **V**nde
et hys assimulantur. inconti
nentes. **I**n sapientia defecerunt
filij heli. **D**e quo. regū. scdo.
filij heli filij behai. nescientes
dñm: neq; officium sacerdotū
ad populum. **Q**uib; hodie ml
ti assimulantur impia. **D**icūt
aut̄ presbiteri. non tantū ordina
ti: s; etiam omēs alij prelati. q̄
alijs iter p̄bentes. **G**allice eti
am dicitur solet p̄t̄ ecclie p̄uocit.
Bene p̄sunt ab initio qui legit
time ordinantur. scilz sine q̄li
bet specie symonie. et bono
fine. scilz p̄ter honore dei. p̄
ter meritum sui: et comodum
proximi. **B**ene etiā in progres
su. scilz sobrie et iuste. et pie
uiuendo. **S**obrie quo ad se. i
te. quo ad proximū. pie quo ad
deum. **B**ene etiam si merito. et
ordme. Merito qd̄ digni fuerint.
Ordme qd̄ saltem non fuerint.
Bene etiam qd̄ prius sint. scilz
p̄ gram: quia mali hōies non
sunt. **V**t dicit philosophus. **E**t
in libro hest. **N**e tradas dñe scēp
trum tuum hys qui nō sunt.

321
325

Sublime etiam p̄ obedientiam
subitentes se saltem suis ma
ioribus. **D**ebent pre esse p̄ uni
formem cōsulationem cum pa
rib; et prodesse p̄ utilitatem
ad proximum. et tandē pre esse
regendi auctoritate. **Q**ui sic
presunt. scilz ingressu. et pro
gressu. et p̄ consequens. **I**n in
gressu duplici honore digni sūt.
Duplici inq̄m in p̄senti: et in fu
turo. **I**n p̄senti in sustentatio
ne. et reuerentia. **I**n futuro
aurea et aureola. **A**urea p̄
p̄p̄is meritis: aureola pro a
lior. acquisitione. **D**ebetur ei
honor quia p̄ sp̄ialis est. nū
tus xpi et uicarius eius. **D**e
betur etiam ei sustentatio: quia
pastor est. et medicus et pugil.
Debetur etiam ei amor. quia
proximus. presbiter. et sacerdos.
Debetur etiam ei timor. quia
iudex est. clauiger. et magist.
E contra. in ali. duplici tribula
tione digni sunt. **V**nde ysaias.
Coronans coronabit te tribula
tione. scilicet pro malis p̄p̄is
et alienis. **S**equitur. **M**axime
qui laborant in uōbo et doctrina.
Verbo scilicet exhortationis: q̄
ad scientes. **D**octrina instructio
nis. quo ad nescientes. **V**el uōbo
quo ad mores. **D**octrina q̄. ad

fidem. **D**icitur enim doctrina. quasi
trinitas dogma. quod ad fidem per
tinere demonstratur: et est summa
ut ipsi instructi populum instru
ant in moribus et in fide. in quibus
consistit summa christiane religi
onis. et sic in auctoritate simul
sa ostenditur quales esse debeant:
qui presbiter esse debent. scilicet presbiteri
continentes et sapientes. **E**t
quomodo presbiter esse debeant bene scilicet
in progressu. bene in progressu.
Quia utilitate. pro duplici mer
cede. pro quo labore. scilicet verbo et
doctrina. **C**um autem summa christi
ane religionis in fide et bonis
operibus. et moribus consistit. max
ime ad fidem. et bonos mores
pertinentia. predicanda sunt fre
quentius scilicet symbolum fidei
duodecim continens articulos.
Oratio dominica. septem habens
petitiones. **B**ona dei spiritualia.
et generalia et spiritualiter.
septem dona spiritus sancti. que
enumerat ysaias. **Q**ue sunt.
Sapientia. et intellectus. consi
lium. fortitudo. scientia et pie
tas. et timor. **V**irtutes etiam
cardinales. que sunt. iustitia. pr
udentia fortitudo et temperantia.
Similiter. gratia. et theologice.
que sunt. fides spes et caritas.
Et precipue sunt predicanda sep

tem capitalia vitia. **Q**ue sunt
superbia. ira. inuidia. accidia. a
uaria. gula. luxuria. **S**imi
liter innotescenda sunt. septem
sacramenta. **Q**ue sunt baptis
mus. confirmatio. Eucharis
tia. penitentia. ordo. conjugium.
Extrima unctio. **S**imiliter. et
duo mandata. **C**aritas de dili
gendo deo. et proximo. **P**redi
canda sunt etiam decem mora
lia legis. que sunt. de uno deo cole
do. de nomine dei in animum non ac
sumendo. **S**abbatis id est festis
observandis. **P**arentibus hono
randis. **N**on occidendo. **N**on me
chando. **N**on furtum faciendo.
Non falsum testimonium phibe
do. **N**on concupiscendo. uxorem
uel ancillam. vel aliquam rem pro
ximi. **P**redicandum est etiam
quod sit merces iustorum in celo tam
in corpore quam in anima. **I**n
struendi sunt etiam subditi in
quibus a multis erratur. quid e
tiam vitare debeant. scilicet
peccatum et consensum peccati. et
quod a superioribus est prohibitum. quod
agere debeant. scilicet quod pertinet ad
officium iuniorum. vel statum
et maxime quod a deo vel a super
ioribus est preceptum. premissa sic pot
sunt retineri. **A**d mani
festationem singulorum predictorum.